
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 июня 2025 года №708

г. Брянск

О внесении изменения в Порядок 
определения объема и условий
предоставления
бюджета
бюджетным
учреждениям,
департаменту

из областного

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

государственным 
и автономным 
подведомственным

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« У / » и  to НА ___ ______  20£?£г .

Регистрационный номер
здравоохранения

Брянской области, субсидий на 
иные цели

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года 
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах 
Брянской области», на основании информации об аналитических кодах, 
используемых Федеральным казначейством в целях санкционирования 
операций с целевыми расходами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 
из областного бюджета государственным бюджетным и автономным 
учреждениям, подведомственным департаменту здравоохранения Брянской 
области, субсидий на иные цели, утвержденный приказом департамента 
здравоохранения Брянской области от 30 декабря 2020 года № 1255 
(в редакции приказов департамента здравоохранения Брянской области от 
27 января 2021 года № 119, от 03 февраля 2021 года № 150, от 
20 февраля 2021 года № 204, от 4 марта 2021 года № 239, от 15 апреля 2021 
года № 371, от 21 апреля 2021 года № 390, от 29 апреля 2021 года № 425, от 
29 июля 2021 года № 698, от 9 августа 2021 года № 728, от 6 сентября 2021 
года № 824, от 11 октября 2021 года № 942, от 24 декабря 2021 года № 1199, 
от 18 января 2022 года №26, от 24 февраля 2022 года № 201, от 8 апреля 
2022 года № 402, от 10 июня 2022 года № 638, от 14 сентября 2022 года 
№ 950, от 21 октября 2022 года № 1094, от 17 ноября 2022 года № 1177, от 
9 декабря 2022 года № 1291, от 19 декабря 2022 года № 1371, от 21 декабря 
2022 года № 1378, от 23 декабря 2022 года, от 20 января 2023 года № 112, от 
6 февраля 2023 года № 165, от 5 апреля 2023 года № 392, от 11 июля 2023 
года № 802, от 17 октября 2023 года № 1172, от 13 ноября 2023 года № 1297, 
от 25 декабря 2023 года № 1553, от 29 декабря 2023 года № 1602, от 
22 января 2024 года № 41, от 30 января 2024 года № 86, от 19 февраля 2024 
года № 190, от 4 марта 2024 года № 254, от 15 мая 2024 года № 552, от 
31 мая 2024 года № 618, от 18 сентября 2024 года № 1049, от 21 октября 2024



года № 1180, от 12 ноября 2024 года № 1269, от 18 ноября 2024 года № 1301, 
от 12 декабря 2024 года № 1488, от 20 декабря 2024 года № 1543, от 9 января 
2025 № 1, от 29 января 2025 № 81) изменение, дополнив Приложение 1 
«Перечень целевых субсидий, предоставляемых из областного бюджета 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, 
подведомственных департаменту здравоохранения Брянской области, в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

2

Российской Федерации» строкой следующего содержания:
51. Субсидии государственным 

учреждениям на 
финансовое обеспечение 
расходов, связанных с 
поощрением работников, 
участвовавших в оказании 
медицинской помощи 
пострадавшим в результате 
аварии в Выгоничском 
районе Брянской области

государственная
программа
«Развитие
здравоохранения
Брянской
области»

Объем субсидии 
определяется на 
основании заявок 
медицинских 
организаций, 
подведомственных 
департаменту 
здравоохранения 
Брянской области

Количество 
работников 
медицинских 
организаций (врачи 
и работники с 
высшим
(немедицинским) 
образованием, 
средний и младший 
медицинский 
персонал, прочий 
персонал),
участвовавшие в 
оказании 
медицинской 
помощи
пострадавшим в 
результате аварии в 
Выгоничском 
районе Брянской 
области

2. Настоящий приказ вступает в силу в порядке, установленном 
действующим законодательством, и подлежит официальному 
опубликованию.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента здравоохранения Сокольникову Т.Н.

Директор департамента 
здравоохранения Брянской области С.А. Балаганов


